
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 30 maja 1953 r. Nr 3 poz. 8-11

TREŚĆ:

I. Przepisy obowiqzujqce
poz.
8. Zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Nr 11/53 z dn. 7 maja 1953 w sprawie poszukiwania i zwal
czania stonki ziemniaczanej.

9. Zarządzenie Nr 8/53 Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Mor
skiego z dn. 12 kwietnia 1953 r. o przemianowaniu nabrze
ża Katowickiego w porcie Szczecin na nabrzeże Stalino- 
grodzkie.

II. Publikacje

10. Obwieszczenie Okręgowego Urzędu Miar w Gdańsku z dnia 
15. III. 53 r. w sprawie uruchomienia Objazdowego Urzędu 
Miar Nr 7.

11. Ogłoszenie Okręgowych Zakładów Młynarskich w Szczecinie 
w sprawie przejęcia na własność Skarbu Państwa przedsię
biorstwa poniemieckiego „Elektrischemuhle" w Kluczewie.

poz. 8

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 7 maja 1953 r.

w sprawie poszukiwania i zwalczania stonki ziemniaczanej

W celu zabezpieczenia upraw ziemniaków i pomidorów — na 
podstawie art. 3. ust. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz 
tępieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. URP Nr 108 poz. 922) 
i § 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 16 czerwca 1951 r. 
w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej (Dz. URP Nr 36 
poz. 278) oraz w oparciu o przepisy Uchwały Prezydium Rządu 
z dnia 20 grudnia 1952 r. Nr 1189/52 w sprawie zwalczania stonki 
ziemniaczanej w r. 1953 i dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r._ 
o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne 
(art. 4 ust. 2) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie

zarządza :

I. Zwalczanie stonki ziemniaczanej w roku bieżącym drogą 
przeprowadzania indywidualnych i ogólnych lustracji na uprawach 
ziemniaczanych, plantacjach pomidorów oraz innych roślin z ro
dziny psiankowatych (tytoń, miechunka, lulek itp.) - celem wykry
cia i całkowitego zlikwidowania stonki ziemniaczanej.

II. Przebieg akcji zwalczania stonki ziemniaczanej odbywać się 
winien według następujących zasad:

1. Każdy plantator ziemniaków i pomidorów obowiązany jest 
do indywidualnego lustrowania swych upraw najmniej raz w ty
godniu.

2. Każda gromada winna mieć zorganizowane drużyny poszu
kiwaczy w ilości, gwarantującej sprawne przeprowadzenie lustra
cji. Drużyna winna liczyć przeciętnie 10 osób. Ilość drużyn zależ
na jest od areału ziemniaków.

3. Każda gromada winna być podzielona na rejony odpo
wiednio do ilości drużyn poszukiwaczy.

4. ' Lustracje ogólne mają charakter kontrolny - wykazać mają 
czy wypełnio^ został obowioz'ek"indywidualnych lustracji (pkt. 1),

5. Kierownictwo szkół i kolonii letnich winno zapewnić udztałw 
młodzieży od lat 10-ciu w lustracjach, oraz prowadzenie przez 
wszystką młodzież szerokiej akcji uświadamiającej o szkodliwo
ści stonki ziemniaczanej, konieczności jej poszukiwania i zwal
czania.

'6. Walkę ze stonką prowadzą spółdzielnie produkcyjne, pań
stwowe gospodarstwa rolne i chłopi indywidualni poprzez druży
ny poszukiwaczy i drużyny techniczne.

7. Udział w pracy drużyn poszukiwaczy jest obowiązkiem 
wszystkich obywateli, nałożonym Uchwałą Prezydium Rządu.

8. Wykryte ognisko stonki należy natychmiast oznaczyć tablicz
ką z napisem „Ognisko stonki", podając również imię i nazwisko 
użytkownika (nazwę spółdzielni produkcyjnej lub PGR), oraz datę 
wykrycia.

9. Wynoszenie żywych okazów stonki (chrząszczy, jaj, larw, 
poczwarek) poza obręb pola zarażonego jest wzbronione i suro
wo karalne.

10. Wykryte ognisko stonki należy natychmiast zgłosić sołty
sowi ortiz przodownikowi gromadzkiemu, którzy zarządzają jego 
likwidację. Likwidacja winna nastąpić w przeciągu dwóch dni od 
chwili wykrycia w myśl zasad instrukcji technicznej Ministerstwa 
Rolnictwa z dnia 30 stycznia 1953 r.

11. Każda gromada, spółdzielnia produkcyjna, gospodarstwo 
PGR, winna mieć zorganizowaną najmniej jedną drużynę technicz
ną do likwidacji ognisk stonki. Drużyna winna liczyć 6 do 10 osób. 
Na czele stoi kierownik, który odpowiedzialny jest za dokładność 
pracy drużyny.

12. Prace w drużynach technicznych (likwidacyjnych) odby
wają się w ramach świadczeń w naturze — szarwark i są obo
wiązkowe dla osób do tych drużyn wyznaczonych.

13. Gromadzka drużyna techniczna zaopatruje się w potrzeb
ną do likwidacji ognisk stonki aparaturę lekką poprzez Gminne 
Ośrodki Maszynowe. Za stan i odpowiednie przechowanie przeję
tej z GOM dla gromady aparatury lekkiej odpowiedzialny jest 
przodownik gromadzki. Na terenie gminy aparaturą lekką dyspo
nuje w myśl ustalonej marszruty gminna rada narodowa (instruk
tor ochrony roślin).

14. Pełną odpowiedzialność za całkowitą likwidację stonki 
ziemniaczanej ponoszą indywidualni rolnicy, członkowie spółdzielń 
produkcyjnych i pracownicy Państwowych Gospodarstw Rolnych.

III. Przepisy końcowe.

Winni niestosowania się do postanowień niniejszego zarzą
dzenia — na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezydenta RP 
z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz tępie
niu chwastów i szkodników roślin (Dz. URP Nr 108 poz. 922) wraz 
ze zmianami dotyczącymi wymienionego rozporządzenia, wynika
jącymi z ustawy z dnia 16. III. 1937 r. (Dz. URP Nr 21 poz. 131) 
w związku z art. 8 ustawy o rzecznictwie karno-administracyjnym 
z dnia 15. XII. 1951 r. (Dz. URP Nr 66 poz. 454) — będą pociąg
nięci do odpowiedzialności karno-administracyjnej z zastosowa
niem kary grzywny do 3.000.- zł, albo kary pracy poprawczej 
do 3 ch miesięcy.

Wojewódzki Pełnomocnik do Walki ze Stonką

SZECHTER Leon

Z-ca Przewodniczącego P. W. R. N.



Str 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 9-11 Nr 3

poz. 9

ZARZĄDZENIE Nr 8/53

Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Morskiego
z dnia 12 kwietnia 1953 r.

o przemianowaniu nabrzeża Katowickiego w porcie Szczecin na 
nabrzeże Stalinogrodzkie.

Na podstawie art. 4 pkt. 4 dekretu z dnia 5 września 1947 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administracji morskiej 
(Dz. URP Nr 60 poz. 328) znowelizowanego ustawq z dnia 4 lute
go 1950 r. o zmianie dekretu z dnia 5 września 1947 r. o orga
nizacji i zakresie działania władz administracji morskiej (Dz. URP 
Nr 6 poz. 55) oraz dekretu z dnia 7 marca 1953 r. o przemiano
waniu miasta Katowice na miasto Stalinogród i województwa ka
towickiego na województwo stalinogrodzkie (Dz. URP Nr 13 
poz. 51) zarządzam co następuje:

§ 1.

Przemianowuje się nabrzeże Katowickie w porcie Szczecin na 
nabrzeże Stalinogrodzkie.

§ 2.

Zarządowi Portu Szczecin poleca się uwidocznić powyższą 
zmianę w terenie.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Dyrektor Szczecińskiego Urzędu Morskiego
(J. Mazurkiewicz)

5. w Wolinie od dnia 6 lipca do dnia 9 łipca 53 r. włącznie.

W myśl art. 12 dekretu o organach administracji miar oraz 
o miarach i narzędziach mierniczych z dnia 19. 4. 1951 r. (Dż. U. 
Nr 26 poz. 195) legalizacji podlegają narzędzia miernicze:

1. używane we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej 
w celu określenia wartości rzeczy i świadczeń,

2. mające znaczenie dla bezpieczeństwa i ochrony zdrowia,

3. używane przy wszelkiego rodzaju czynnościach urzędowych.

Kto w warunkach przewidzianych w art. 12 stosuje lub prze
chowuje narzędzia miernicze nie legalizowane, nielegalne lub nie
rzetelne podlega na podstawie art. 19 tegoż dekretu karze grzy
wny do 3000 zł, albo karze pracy poprawczej do 3 m-cy, a w sto
sunku do narzędzi mierniczych, nieodpowiadających przepisom, na 
mocy art. 20 dekretu może być orzeczony przepadek, zniszczenie 
lub uniezdatnienie do użytku.

Wzywa się przeto użytkowników narzędzi mierniczych na wska
zanych wyżej terenach, by dla uniknięcia kolizji z prawem zgło
sili swe narzędzia do objazdowych urzędów miar we wskazanych 
terminach i miejscowościach celem ich legalizacji.

Gdańsk, 15 marca 1953 r.

inż. mgr Krzywicki Stanisław
p. o. Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Gdańsku

poz. 11

OGŁOSZENIE

Okręgowych Zakładów Młynarskich w Szczecinie w sprawie prze
jęcia na własność Skarbu Państwa przedsiębiorstwa poniemiec

kiego „Elektrischemuhle w Kluczewie.

poz. 10

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium W. R. N. — Szczecin, Wały Chrobrego 4. 
Redakcja i Administracja: pokój 267 (II piętro).

Na podstawie § 73 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowartia przy przejmo
waniu przedsiębiorstw na własność państwa (Dz. URP Nr 16 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
7. XII. 1949 r. Nr 5/II L. P. 381 ogłoszonego w Monitorze Polskim 
Nr A-5 z dnia 19. I. 1950 r. poz. 55, ogłasza się, że w młyme 
Kluczewo pow. Pyrzyce woj. Szczecin w dniu 5 lipca 1953 r. o godz. 
10-tej zostanie sporządzony protokół zdawczo - odbiorczy przeję
cia na własność państwa przedsiębiorstwa poniemieckiego, młyna 
elektrycznego - Elektrischemuhle, położonego w Kluczewie pow. 
Pyrzyce woj. szczecińskie. Wzywa się właściciela przedsiębiorstwa 
do stawienia się w czasie i miejscu oznaczonym do sporządzenia 
protokółu zdawczo - odbiorczego. Wg zarządzenia Ministra Han
dlu Wewnętrznego z dnia 7-go lipca 1950 r. L. dz. G. VII K 1715 
wyznacza się do objęcia w/w przedsiębiorstwa Polskie Zakłady 
Zbożowe (obecnie Centralny Zarząd Przemysłu Młynarskiego).

Dla zachowania jednolitości miar i zabezpieczenia rzetelno
ści narzędzi mierniczych we wszystkich gałęziach gospodarki na
rodowej, zostaną w 1953 r. uruchomione^Objazdowe Urzędy Miar 
celem dokonania legalizacji narzędzi mierniczych w szeregu miej
scowości powiatów: szczecińskiego, nowogardzkiego i wolińskie
go, wg następującego planu:

1. w Nowogardzie od dnia 6 czerwca do dnia 12 czerwca 53 r. 
włącznie

2. w Świnoujściu od dnia 23 czerwca do dnia 25 czerwca 53 r. 
włącznie

3. w Międzyzdrojach od dnia 27 czerwca do dnia 30 czerwca 
53 r. włącznie

4. w Kołczewie od dnia 2 lipca do dnia 3 lipca 53 r. włącznie

OBWIESZCZENIE
Okręgowego Urzędu Miar w Gdańsku

Szczecin, dn. 10 maja 1953 r.

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń:

Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł.
Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 
— 0,90 zł., przy większej ilości druku o 0,30 zł. więcej 

od każdej strony drukowanej.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt 9 zł. 
Prenumeratę i należność za ogłoszenia uiszczać z góry 
na konto PKO Nr X-4666/431 Dziennika Urzędowego 

Wojewódzkiej Rady Narodowej.

ODBIORCA: (

Szczec. Zakł. Graf.—Krzysztofa 7.2460. 8.VI.53. 800 A4y2, p. d. kl. VII. 60 g. X-4-H606


